

## 5. Årets Ildsjæl 2012 (2012-153085)

Siden 2008 har Vesterbro Lokaludvalg hvert år uddelt en pris til Årets Ildsjæl på Vesterbro. Prisen går til initiativtagere, der gør en forskel på Vesterbro.

### INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter processen for uddelingen af prisen Årets Ildsjæl

### Problemstilling

I efteråret 2008 besluttede Vesterbro Lokaludvalg at indstifte en årlig pris til årets ildsjæl på Vesterbro. Prisen skal gå til initiativtagere, der gør en forskel på Vesterbro. Prisen blev også uddelt i 2009, 2010 og 2011 og det foreslås, at der i forbindelse med uddelingen af prisen i år følges nogenlunde samme fremgangsmåde som i de foregående år.

### Procedure:

Det annonceres i VesterbroBladet og på hjemmesiden, at enkeltpersoner eller foreninger kan indstille enkeltpersoner, foreninger eller institutioner til prisen: Årets ildsjæl på Vesterbro. Sekretariatet samler de indkomne forslag som forelægges forretningsudvalget. Forretningsudvalget udvælger 3, som går videre til afstemning ved lokaludvalgsmødet den 19. december 2012.

Den samlede liste med kandidater offentliggøres, dels fordi der er en del ære i overhovedet at blive indstillet til prisen, og dels fordi muligheden for at indstille via Facebook vil gøre, at hvert fald nogle af kandidaterne til prisen allerede er offentligt kendt.

Forretningsudvalget foreslår – i lighed med de foregående år – at medlemmer og suppleanter til Lokaludvalget ikke, som enkeltpersoner, kan modtage prisen, men at foreninger eller institutioner repræsenteret ved medlem eller suppleant i lokaludvalget godt kan modtage prisen, hvis det er en person eller institution, der ikke sidder i Lokaludvalget, der står bag indstillingen. Desuden foreslår forretningsudvalget, at medlemmer og suppleanter af lokaludvalget kan indstille personer og foreninger / institutioner, der ikke er medlemmer eller repræsenteret ved et medlem af lokaludvalget.

Disse regler er til, for at det ikke skal se ud som om Lokaludvalget uddeler priser til sig selv, for at der skal være gennemsigtighed, og for at alle har lige mulighed for at indstille eller blive indstillet.

### Tidsplan:

Snarest muligt efter Lokaludvalgsmødet den 24. oktober 2012 offentliggøres muligheden for at indstille kandidater til Årets Ildsjæl. Der er deadline for indstilling af kandidater den 1. december 2012. På forretningsudvalgsmødet onsdag den 5. december 2012 udvælges tre kandidater til Vesterbro Lokaludvalg. På Lokaludvalgsmødet den 19. december 2012 beslutter Vesterbro Lokaludvalg hvem der skal kåres som Årets Ildsjæl på Vesterbro 2012.

### Løsning

Vesterbro Lokaludvalg har tidligere afsat 15.000 kr., som skal dække annoncering og selve prisen på 10.000 kr., og på mødet den 29. august 2012, i forbindelse med håndteringen af sygdom på sekretariatet, afsatte Lokaludvalget yderligere 2.000 kr. til udarbejdelse af annonce, opsætning på nettet, facebook mv.

Dermed er det blot procedurer for uddeling af prisen og udvælgelse af vinder, som Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte på lokaludvalgsmødet den 24. oktober 2012.

### **Økonomi**

Vesterbro Lokaludvalg har fået tildelt 1.581.000 kr. til selvstændig varetagelse i 2012. Heraf er der i alt afsat 17.000 kr. til uddeling af prisen som Årets ildsjæl på Vesterbro i 2012. Denne indstilling har ikke yderligere økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

### **bilag**

#### **Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 24.10.2012**

Indstillingen blev tiltrådt

